



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 12 de setembro de 2016.

Ano IV Edição nº 125/2016

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1340/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 42/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES ME

CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO CRAS.**

Valor Global: R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 09 de setembro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 113 dias (tres meses e vinte e tres dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 09 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 42/2016, "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO CRAS.**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: NELSON VITORINO PIRES ME

CNPJ/CPF: 02.081.930/0001-42

Endereço: Av. Brasil, 1645, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COPOS DESCARTÁVEIS 180ML CADA C/ 100UND	Pacote	150,00	3,0900	463,50
2	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS ROLO C/ 100 UND 28X42CM	UND	50,00	5,2100	260,50
3	SACO DE LIXO 100 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	Pacote	100,00	7,1400	714,00
4	SACO DE LIXO 50 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES	Pacote	100,00	5,8800	588,00
5	LUVA BORRACHA (PAR)	UND	5,00	6,3100	31,55

6	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	UND	5,00	9,3200	46,60
7	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO C/ 8 ROLOS 30MTX10CM FOLHA SIMPLES	Pacote	30,00	6,2000	186,00
8	FLANELA	UND	20,00	2,3800	47,60
9	DESINFETANTE 2 LTS	UND	50,00	6,4300	321,50
10	VASSOURA DE PALHA	UND	15,00	12,3600	185,40
11	Vassoura Nylon 30cm c/cabo de madeira plastificado 120cm - REFORÇADA	UND	15,00	7,3400	110,10
12	RODO BORRACHA	UND	15,00	5,8000	87,00
13	RODO ESPUMA	UND	15,00	5,7000	85,50
14	SABÃO EM PÓ 1KG	Caixa	40,00	6,9300	277,20
15	DETERGENTE 500ML	UND	80,00	1,7700	141,60
16	ESPONJA PARA LOUÇAS MEDINDO 110mm X 67mm X 20mm	UND	50,00	1,4600	73,00
17	ESPONJA DE AÇO C/ 8 UNIDADES	Pacote	15,00	1,7500	26,25
18	AGUA SANITARIA 2 LITROS	UND	20,00	4,3300	86,60
19	ISQUEIRO GRANDE	UND	15,00	3,9200	58,80
20	ALCOOL EM GEL 480GR	UND	80,00	5,3700	429,60
21	SACO DE PANO	UND	30,00	5,9900	179,70

LOTE 2

Valor Total do Lote: 11.000,00 (onze mil reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MARGARINA C/ GORDURA VEGETAL C/ SAL 500 GR	POTE	30,00	4,4000	132,00
2	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	PCTE	30,00	11,8600	355,80
3	Adoçante 100 ml	UND	20,00	3,2900	65,80
4	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ml	UND	30,00	3,6600	109,80
5	PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO 500g	Pacote	150,00	2,4500	367,50
6	CAFÉ TORRADO MOÍDO EXTRA FORTE 500GR	PCTE	100,00	7,0700	707,00
7	OVOS DE GALINHA BANDEJA 1 DUZIA	UND	20,00	4,4300	88,60
8	BOLACHA ÁGUA E SAL 800 GR	PCTE	400,00	5,8000	2.320,00
9	BOLACHA (MAISENA, LEITE, COCO E SALGADA) 800 GR	PCTE	200,00	5,4900	1.098,00
10	BOLACHA RECHEADA 140GR	Pacote	150,00	1,3800	207,00
11	MILHO PARA PICOCA 500GR	Pacote	100,00	3,0700	307,00
12	ACHOCOLATADO EM PÓ 500g	UND	50,00	4,0200	201,00
13	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100GR	LATA	10,00	2,5300	25,30
14	MAIONESE 500GR	POTE	20,00	5,6400	112,80
15	FARINHA DE TRIGO 5KG	PCTE	30,00	12,2500	367,50
16	CHÁ MATÉ TOSTADO 200 GR	CX	50,00	6,5200	326,00
17	LEITE CONDENSADO 395GR	LATA	25,00	3,8900	97,25
18	CREME DE LEITE 300GR	LATA	25,00	3,0200	75,50
19	PÓ PARA GELATINA	CX	200,00	0,9100	182,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 12 de setembro de 2016.

Ano IV Edição nº 125/2016

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

20	85g DOCE DE LEITE 400GR	POTE	25,00	5,1000	127,50
21	SAL REFINADO IODADO 1 KG	PCTE	5,00	1,2300	6,15
22	COCO RALADO 100GR	PCTE	30,00	2,7700	83,10
23	ÁGUA MINERAL GALÃO 20LTS	UND	40,00	9,5100	380,40
24	BALAS MASTIGÁVEIS 700GR	Pacote	100,00	6,6200	662,00
25	PIRULITOS 300GR	Pacote	100,00	7,1000	710,00
26	LEITE PASTEURIZADO TIPO C 1 LITRO	Pacote	500,00	3,7700	1.885,00

Valor Total Homologado: R\$ 15.400,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 09 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.